

证券代码：002517

证券简称：恺英网络

公告编号：2017-149

# 恺英网络股份有限公司

## 2017 年第三季度报告正文

## 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人王悦、主管会计工作负责人盛李原及会计机构负责人(会计主管人员)王淑泉声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

## 第二节 公司基本情况

### 一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是  否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减	
总资产（元）	5,330,323,214.07	4,059,194,622.54	31.31%	
归属于上市公司股东的净资产（元）	4,259,109,591.00	3,391,925,491.44	25.57%	
	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入（元）	795,412,933.53	15.75%	2,094,687,302.66	5.95%
归属于上市公司股东的净利润（元）	643,447,724.97	244.77%	1,057,295,660.45	144.83%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	256,233,638.28	37.56%	636,236,935.30	56.42%
经营活动产生的现金流量净额（元）	184,619,015.72	234.29%	610,351,120.43	67.39%
基本每股收益（元/股） <sup>注1</sup>	0.45	221.43%	0.74	131.25%
稀释每股收益（元/股） <sup>注1</sup>	0.45	221.43%	0.74	131.25%
加权平均净资产收益率 <sup>注2</sup>	15.91%	-0.86%	27.31%	-16.34%

注1：每股收益计算的说明：本报告期内公司以资本公积向全体股东每10股转增10股，根据《企业会计准则第34号-每股收益》以及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号-净资产收益率和每股收益的计算及披露》的相关规定，公司按调整后的股数重新计算各比较期间的每股收益。

注2：加权平均净资产收益率的说明：根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号-净资产收益率和每股收益的计算及披露》规定，加权平均净资产收益率=归属于上市公司普通股股东的净利润/加权平均净资产。加权平均净资产收益率变动主要系：公司于2016年10月11日发行股份募集配套资金，募集资金汇入后增加股本和资本公积，使得本报告期末净资产规模较上期期末大幅增加（考虑加权平均因素前，截至2017年9月30日归属于上市公司股东净资产为4,259,109,591.00元，截至2016年9月30日归属于上市公司股东净资产为3,075,192,935.74元）。

非经常性损益项目和金额

适用  不适用

单位：元

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	10,055,917.14	资产处置损益
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统	27,286,387.16	政府补助

一标准定额或定量享受的政府补助除外)		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,613,354.79	可供出售金融资产投资收益
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,382,137.40	其他收支
其他符合非经常性损益定义的损益项目	384,414,629.15	根据《企业会计准则第 33 号—合并财务报表》通过多次交易分步实现非同一控制下企业合并核算的投资收益;
减: 所得税影响额	3,690,261.96	
少数股东权益影响额(税后)	3,438.53	
合计	421,058,725.15	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

适用  不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

## 二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

### 1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位: 股

报告期末普通股股东总数	15,588	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
王悦	境内自然人	21.44%	307,713,376	306,315,442	质押	249,989,780
冯显超	境内自然人	12.10%	173,647,872	173,454,472	质押	129,117,000
上海海桐开元兴息股权投资合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	7.11%	101,970,000	101,970,000		
上海骐飞投资管理合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	6.30%	90,386,448	90,386,448	质押	58,537,600
海通开元投资有	境内非国有法人	4.47%	64,170,364	49,949,988		

限公司						
金元顺安基金—农业银行—国民信托—国民信托—丰盈 1 号集合资金信托计划	境内非国有法人	3.78%	54,288,770	54,288,770		
上海圣杯投资管理合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	3.75%	53,813,552	53,813,552	质押	37,863,200
王政	境内自然人	2.97%	42,691,472	15,335,772	质押	8,000,000
林诗奕	境内自然人	2.65%	38,000,000	0	质押	16,020,000
林煜劲	境内自然人	2.37%	34,000,000	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
林诗奕	38,000,000	人民币普通股	38,000,000			
林煜劲	34,000,000	人民币普通股	34,000,000			
王政	27,355,700	人民币普通股	27,355,700			
林清波	24,000,000	人民币普通股	24,000,000			
全国社保基金一一八组合	16,886,994	人民币普通股	16,886,994			
全国社保基金一零二组合	15,801,658	人民币普通股	15,801,658			
海通开元投资有限公司	14,220,376	人民币普通股	14,220,376			
中国国际金融股份有限公司	12,000,000	人民币普通股	12,000,000			
张永伟	10,800,000	人民币普通股	10,800,000			
中国建设银行股份有限公司—银华核心价值优选混合型证券投资基金	8,436,204	人民币普通股	8,436,204			
上述股东关联关系或一致行动的说明	王悦、冯显超、上海骐飞投资管理合伙企业（有限合伙）、上海圣杯投资管理合伙企业（有限合伙）为一致行动人。未知上述其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	不适用					

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是  否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

## 2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用  不适用

### 第三节 重要事项

#### 一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

资产负债表项目	期末金额	期初金额	变动比率	变动原因
货币资金	920,385,651.35	2,176,951,572.21	-57.72%	主要系本报告期收购浙江盛和支付收购款所致；
应收账款	771,420,783.56	527,295,280.89	46.30%	主要系本报告期新游戏上线，收入增加，使得应收账款相应增加；
预付款项	212,552,707.58	58,620,752.89	262.59%	主要系本报告期新增预付委托开发费所致；
应收利息	6,211,513.71	15,149,954.42	-59.00%	主要系本报告期收回银行理财产品利息所致；
可供出售金融资产	571,474,214.81	321,376,832.41	77.82%	主要系本报告期公司对外投资增加；
长期股权投资	154,405,346.06	342,535,762.65	-54.92%	主要系本报告期浙江盛和原为权益法核算，本报告期将其纳入合并范围所致；
商誉	2,080,838,694.13	2,726,118.81	76229.71%	主要系本报告期收购浙江盛和产生的商誉；
长期待摊费用	100,590,197.68	66,152,331.52	52.06%	主要系本报告期版权金较前期增加；
递延所得税资产	17,663,335.42	10,017,213.29	76.33%	主要系税前准予以后年度扣除的费用增加；
预收款项	15,170,797.66	8,954,771.62	69.42%	主要系本报告期预收影视剧拍摄款所致；
应付职工薪酬	12,482,958.55	26,617,723.73	-53.10%	主要系本报告期支付上年度奖金所致；
递延收益	1,486,252.60	-	100.00%	主要系收到与资产相关的政府补助；
递延所得税负债	1,082,449.54	-	100.00%	主要系收购浙江盛和产生的递延所得税负债；
股本	797,691,608.00	80,185,730.00	894.80%	主要系本报告期以资本公积每10股转增10股股本所致；
资本公积	1,447,144,489.69	2,175,586,036.27	-33.48%	主要系本报告期以资本公积每10股转增10股股本所致；
其他综合收益	10,862,945.66	46,562,404.16	-76.67%	主要系本报告期可供出售金融资产未实现收益及外币折算差变动所致；
少数股东权益	192,684,655.54	-4,228,472.16	-4656.84%	主要系本报告期纳入合并范围的非全资子公司的少数股东权益；
利润表项目	本期金额	上期金额	变动比率	变动原因
营业收入	2,094,687,302.66	1,977,116,326.91	5.95%	主要系本报告期新游戏上线、浙江盛和纳入合并范围所致；
营业成本	722,017,818.04	750,098,000.11	-3.74%	主要系本报告期浙江盛和纳入合并范围代理游戏分成成本减少所致；

税金及附加	22,625,108.45	61,850,886.70	-63.42%	主要系本报告期执行国家“营改增”政策，税金列支口径变化所致；
财务费用(收入以“-”号填列)	-11,068,910.74	-6,079,671.62	82.06%	主要系本报告期利息收入较去年同期增加；
投资收益	492,166,403.47	53,524,276.29	819.52%	主要系本报告期根据《企业会计准则第33号—合并财务报表》通过多次交易分步实现非同一控制下企业合并核算的投资收益；
所得税费用	36,225,907.18	4,255,488.26	751.27%	主要系本报告期集团旗下—子公司软件企业免税政策到期，进入减半期；
少数股东损益	27,219,672.55	-4,237,779.01	-742.31%	主要系本报告期新纳入合并范围的非全资子公司的少数股东损益；
<b>现金流量表项目</b>	<b>本期金额</b>	<b>上期金额</b>	<b>变动比率</b>	<b>变动原因</b>
经营活动产生的现金流量净额	610,351,120.43	364,632,864.92	67.39%	主要系本报告期营业成本、销售费用和管理费用较上年同期降低，经营活动现金流出减少，使得经营活动产生的现金流量净额增加；
投资活动产生的现金流量净额	-1,923,131,453.45	-18,084,980.24	10533.86%	主要系本报告期公司对外投资增加使得现金流出较前期增加；
筹资活动产生的现金流量净额	73,128,995.33	1,884,816,066.15	-96.12%	主要系上年同期公司收到定增募集资金，本期无该业务；

## 二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

适用  不适用

## 三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用  不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

## 四、对 2017 年度经营业绩的预计

2017 年度预计的经营业绩情况：归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

归属于上市公司股东的净利润为正值且不属于扭亏为盈的情形

2017 年度归属于上市公司股东的净利润变动幅度	135.76%	至	172.43%
2017 年度归属于上市公司股东的净利润变动区间（万元）	160,729.57	至	185,729.57
2016 年度归属于上市公司股东的净利润（万元）	68,174.26		
业绩变动的原因说明	1、本报告期内多款新游戏表现强劲，收入和利润大幅增长； 2、本报告期内浙江盛和纳入合并范围，通过与浙江盛和的优势整合，公司		



的研发实力和核心竞争力大幅提升，带来新的利润增长点。

## 五、以公允价值计量的金融资产

√ 适用 □ 不适用

单位：元

资产类别	初始投资成本	本期公允价值变动损益	计入权益的累计公允价值变动	报告期内购入金额	报告期内售出金额	累计投资收益	期末金额	资金来源
其他	23,708,051.12	-501,278.71	-639,699.68		0.00	476,958.16	23,545,309.60	自有资金
其他	28,101,054.00		20,821,594.20	37,993,272.99	0.00		86,915,921.19	自有资金
合计	51,809,105.12	-501,278.71	20,181,894.52	37,993,272.99	0.00	476,958.16	110,461,230.79	--

## 六、违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

## 七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

## 八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

√ 适用 □ 不适用

接待时间	接待方式	接待对象类型	调研的基本情况索引
2017年07月05日	电话沟通	个人	询问公司游戏运营情况
2017年07月06日	电话沟通	个人	询问公司股权激励情况
2017年07月10日	电话沟通	个人	询问公司股权激励限制性股票授予价格
2017年07月13日	电话沟通	个人	询问公司对外投资情况
2017年07月18日	电话沟通	个人	询问公司半年报公告时间
2017年07月27日	电话沟通	个人	询问公司募集资金变更情况
2017年07月27日	电话沟通	个人	询问公司对外投资的具体情况
2017年08月09日	电话沟通	个人	询问公司召开股东大会时间
2017年08月15日	电话沟通	个人	询问公司业绩、新游戏发行情况

2017 年 08 月 28 日	电话沟通	个人	询问公司半年报情况
2017 年 08 月 28 日	电话沟通	个人	询问公司半年度业绩完成情况
2017 年 08 月 31 日	电话沟通	个人	希望公司尽快召开临时股东大会审议利润分配议案
2017 年 09 月 14 日	电话沟通	个人	对半年度利润分配方案表赞同
2017 年 09 月 14 日	电话沟通	个人	建议半年度利润分配方案中多送股
2017 年 09 月 14 日	电话沟通	个人	建议半年度利润分配方案中多分现金红利
2017 年 09 月 14 日	电话沟通	个人	支持公司半年度利润分配方案
2017 年 09 月 20 日	电话沟通	个人	询问公司经营情况、新游戏研发运营情况
2017 年 09 月 27 日	电话沟通	个人	询问公司三季度业绩完成情况
2017 年 09 月 29 日	电话沟通	个人	询问公司新游戏测试情况

恺英网络股份有限公司

董事长：王悦

2017 年 10 月 27 日